cobertos pelas seguintes dotações orçamentárias, conforme a natureza de
cada parcela remuneratória:

4.1.1Pelo CEDENTE:

a) O pagamento da remuneração correspondente ao  cargo efetivo,
inclusive das verbas decorrentes de vantagens pessoais relativos ao
referido cargo, estimado anualmente em R$ 334.035,23 (trezentos
e trinta e quatro mil e trinta e cinco reais e vinte e três centavos),
será  realizado  na  seguinte  dotação  orçamentária:
0028.2000.3.1.90.96.

4.1.2 Pelo CESSIONÁRIO:

a) O pagamento da remuneração decorrente do exercício do cargo em
comissão,  estimado anualmente  em  R$ 289.673,11 (duzentos  e
oitenta  e  nove  mil  seiscentos  e  setenta  e  três  reais  e  onze
centavos),  será  realizado  na  seguinte  dotação  orçamentária:
0028.2001.3.1.90.11;

b) O  custeio  de verbas  indenizatórias,  como  o  auxílio
alimentação  (2013.3.3.90.46)  e  programa  de  reembolso
(2012.3.3.90.08), estimados anualmente em R$ 26.400,00 (vinte
e seis mil e quatrocentos reais) e R$13.523,76 (treze mil quinhentos
e vinte e três reais e setenta e seis centavos),  será realizado nas
seguintes  dotações  orçamentárias  respectivamente:
0028.2013.3.3.90.46 e 0028.2012.3.3.90.08.

CLÁUSULA QUINTA - DA ESTIMATIVA DE DESPESAS

5.1 Para  o  exercício  2025,  o  valor  estimado  para  o  pagamento  das
despesas decorrentes da execução do presente Termo é de R$ 663.632,40

(seiscentos  e  sessenta  e  três  mil  seiscentos  e  trinta  e  dois  reais  e
quarenta centavos), sendo:

a) R$ 334.035,23 (trezentos e trinta e quatro mil e trinta e cinco reais
e vinte e três centavos) a cargo do CEDENTE, referente ao vínculo
efetivo; mediante ressarcimento pela CESSIONÁRIA;

b) R$ 329.597,17 (trezentos e vinte e nove mil quinhentos e noventa e
sete reais e dezessete centavos) a cargo do CESSIONÁRIO, referente à
remuneração do cargo em comissão ocupado  e verbas indenizatórias
auxílios.

5.1.1 Os valores indicados poderão sofrer variações no curso da vigência
deste convênio, em razão do enquadramento do servidor cedido para a

[...]

seguintes dotações orçamentárias, conforme a natureza de cada parcela remuneratória: 

4.1.1 Pelo CEDENTE: 

a) O pagamento da remuneração correspondente ao cargo efetivo, inclusive das verbas 

decorrentes de vantagens pessoais relativos ao referido cargo, estimado anualmente 

em R$ 334.035,23 (trezentos e trinta e quatro mil e trinta e cinco reais e vinte e três 
centavos), será realizado na seguinte dotação orçamentária: 0028.2000.3.1.90.96. 

4.1.2 Pelo CESSIONÁRIO: 

a) O pagamento da remuneração decorrente do exercício do cargo em comissão, 
estimado anualmente em R$ 289.673,11 (duzentos e oitenta e nove mil seiscentos e 
setenta e três reais e onze centavos), será realizado na seguinte dotação 
orçamentária: 0028.2001.3.1.90.11; 

b) O custeio de verbas indenizatórias, como o auxílio alimentação (2013.3.3.90.46) e 
programa de reembolso (2012.3.3.90.08), estimados anualmente em R$ 26.400,00 
(vinte e seis mil e quatrocentos reais) e R$13.523,76 (treze mil quinhentos e vinte e 
três reais e setenta e seis centavos), será realizado nas seguintes dotações 
orçamentárias respectivamente: 0028.2013.3.3.90.46 e 0028.2012.3.3.90.08. 

CLÁUSULA QUINTA - DA ESTIMATIVA DE DESPESAS 

5.1 Para o exercício 2025, o valor estimado para o pagamento das despesas decorrentes da 
execução do presente Termo é de R$ 663.632,40 (seiscentos e sessenta e três mil seiscentos 
e trinta e dois reais e quarenta centavos), sendo: 

a) R$ 334.035,23 (trezentos e trinta e quatro mil e trinta e cinco reais e vinte e três 
centavos) a cargo do CEDENTE, referente ao vínculo efetivo; mediante ressarcimento 
pela CESSIONÁRIA; 

b) R$ 329.597,17 (trezentos e vinte e nove mil quinhentos e noventa e sete reais e 
dezessete centavos) a cargo do CESSIONÁRIO, referente à remuneração do cargo em 
comissão ocupado e verbas indenizatórias auxílios. 

5.1.1 Os valores indicados poderão sofrer variações no curso da vigência deste convênio, 
em razão do enquadramento do servidor cedido para a percepção de direito/vantagem